
                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                                   Kauno r.švietimo centro 

direktoriaus 2022 m. kovo 18 d. 

                                                                                                 Įsakymas Nr.  Nr.T1-61   

 

KAUNO RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

VAIKŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA „DOVANA KNYGAI“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų fotografijų 

parodos „Dovana knygai“ (toliau – paroda) nuostatai parengti vadovaujantis Bendraisiais Lietuvos 

mokinių olimpiadų, konkursų bei kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. ISAK-663, bei Kauno rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo 

aprašu, patvirtintu Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 

vedėjo 2022 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. T1-11. 

2. Nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, organizatorius, dalyvius, organizavimo tvarką, 

baigiamąsias nuostatas.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Parodos tikslas: lavinti vaikų kūrybiškumą, komunikacinę kompetenciją, pagarbą knygoms, kuriant 

skirtukus. 

4. Parodos uždaviniai: 

4.1. Lavinti vaikų kalbos ir kalbėjimo įgūdžius kūrybos procese bendraujant tarpusavyje; 

4.2. Siekti, kad vaikai, kurdami skirtukus, domėtųsi knygomis, jų įvairove. 

4.3. Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

bendruomenėmis. 

 

III. ORGANIZATORIAI IR DALYVIAI 

 

5. Parodos organizatoriai: 

5.1. Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Uosiukas“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Milda 

Gudavičiūtė, logopedė Nijolė Karalienė. 



2 
 

5.2. Kauno r. Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo skyriaus vedėja Irena Vaitkienė, logopedė Audronė Šiugždienė.  

5.3. Kauno rajono švietimo centro metodininkė Rasa Sasnaukienė. 

6. Parodoje kviečiami dalyvauti Kauno rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, 

mokytojai, švietimo pagalbos specialistai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

7. Parodos nuostatai skelbiami Kauno r. Garliavos lopšelio - darželio „Uosiukas“ internetinėje 

svetainėje (https://www.uosiukas lt/naujienos), Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos 

internetinėje svetainėje https://www.mitkaus.garliava.lm.lt/ 

8. Parodos trukmė – 2022 m. balandžio 20 – gegužės 20 d.  

9. Paroda skirta balandžio 2 dieną minimam danų pasakininko Hanso Christiano Anderseno 

gimtadieniui ir Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

10. Vaikai kartu su tėvais, (globėjais, rūpintojais), mokytojais vartydami, skaitydami knygas, kalba 

apie jų naudą, diskutuoja apie saugojimą, pagarbą knygai, supažindinami su skirtukais, jų 

reikalingumu.  

11. Pasitelkdami įvairias menines priemones bei technikas vaikai kuria „Dovaną knygai“ - skirtuką.  

12. Švietimo įstaigų mokytojai, nusprendę su vaikais dalyvauti parodoje, užpildo anketą (1 priedas) 

ir prisegtą kūrybinio darbelio nuotrauką (JPG formatu) atsiunčia el. paštu: myliuknygas7@gmail.com 

iki 2022 m. balandžio 15 d. 

13. Parodai pateikiami individualūs kūrybiniai darbai: vienas mokytojas siunčia ne daugiau kaip dvi 

darbų nuotraukas. Nuotraukose neturi matytis vaikų veidų. 

14. Darbams neatitikus temos, nuotraukų kokybės organizatoriai pasilieka teisę darbų neeksponuoti. 

15. Parodos dalyvių kūrybinių darbų nuotraukos bus pateikiamos video filmuko formatu, kuris bus 

publikuojamas Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Uosiukas“ interneto svetainėje 

https://www.uosiukas lt/, Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos internetinėje svetainėje 

https://www.mitkaus.garliava.lm.lt  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Parodos dalyviai gaus organizatorių padėkas, mokytojai - Kauno r. švietimo centro pažymas 

(išsiunčiama nurodytu el. paštu).  

17. Mokytojai sutinka, kad jų asmens duomenys (vardas, pavardė, darbovietė) bus naudojami 

pažymai parengti ir įtraukti bendrame sąraše, el.paštas, telefonas – informavimui apie parodą.  

18. Mokytojai atsakingi už tai, kad parodos dalyvių tėvai sutinka, jog jų vaikų darbai bei asmens 

https://www.mitkaus.garliava.lm.lt/
mailto:myliuknygas7@gmail.com
https://www.mitkaus.garliava.lm.lt/


3 
 

duomenys (vardas, pavardė, amžius, ugdymo įstaiga) būtų naudojami padėkos išrašymui, parodos 

eksponavimui ir viešinimui. Parodai pateiktos kūrybinių darbų nuotraukos gali būti neatlygintinai ir 

be apribojimų naudojamos parodos sklaidos tikslais įstaigų dalyvavusių parodoje, organizatorių 

interneto svetainėse. 

19. Išsamesnę informaciją apie parodą teikia logopedės: Nijolė Karalienė tel. 868780742, Audronė 

Šiugždienė tel. 867579727, el. p. myliuknygas7@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:myliuknygas7@gmail.com


4 
 

Priedas Nr. 1 

 

KAUNO RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

 UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ  

KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA 

 „DOVANA KNYGAI“  

 

DALYVIO ANKETA 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Grupės pavadinimas, vaikų amžius   

Mokytojo vardas, pavardė 

el. paštas, tel. Nr. 

 

 


